
                                                                                                                                   

1 
SOLAR VISION, s.r.o. 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy: S23139 

 
 
Níže uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zásadou smluvní 
volnosti a ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.z“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 
Název společnosti: Služby Boskovice, s.r.o. 
Adresa: U lázní 2063/3 
 

Boskovice 68001 
E-mail: milan.strya@sluzbyboskovice.cz 
Mobil: 606902523, 511 123 270 
IČ: 26944855 
DIČ: CZ26944855 
číslo účtu: 35-2095650207/0100 
Zastoupená Mgr. Milan Strya, jednatel 

Ing. Ilona Klíčová, ekonomka – zastupující na základě plné moci 
(dále jen “Objednatel”) 

 

a společnost 
 

Název společnosti: SOLAR VISION, s.r.o. 
Sídlo společnosti: Olomoucká 888/164, 627 00 Brno 
IČO: 14431149 
číslo účtu: 123-7143670257/0100, vedený u Komerční banky 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
A. Objednatel má zájem, aby pro něj Zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí zhotovil dílo:  

 
Výměna závadných síťových střídačů: 

• Dodávka a montáž nového síťového střídače, zapojení a uvedení do provozu MÚ Boskovice 
• Dodávka a montáž nového síťového střídače, zapojení a uvedení do provozu ZŠ Sušilova 

 
jak je popsáno dále v této Smlouvě; 
 

B. Zhotovitel zpracoval pro Objednatele cenovou nabídku č. N23139 ze dne 26.9.2023. (dále jen 
„Cenová nabídka“), 

mailto:milan.strya@sluzbyboskovice.cz


                                                                                                                                   

2 
SOLAR VISION, s.r.o. 

 

 
 
BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1. Předmět smlouvy a předmět díla 

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro 

Objednatele dle jeho pokynů a požadavků dílo spočívající v 
 
Výměna závadných síťových střídačů: 

• Dodávka a montáž nového síťového střídače, zapojení a uvedení do provozu MÚ Boskovice 
• Dodávka a montáž nového síťového střídače, zapojení a uvedení do provozu ZŠ Sušilova 

 
 na adrese: Boskovice 68001dále jen „Dílo).  
 

1.2. Dílo spočívá v zajištění materiálu, montáže a dalších souvisejících činností dle Smluvními stranami 
oboustranně odsouhlasené Cenové nabídky, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 
1.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že součástí Díla není dodávka, zhotovení nebo 

instalace bleskosvodu nebo obdobného zařízení, dodávka a montáž fotovoltaických panelů,dodávka 
a montáž konstrukce, dodávka a montáž rozvaděčů a DC kabelů. Zhotovitel nenese odpovědnost za 
Fotovoltaiku jako celek, ale pouze za strídač, který je předmětem dodávky. Zhotovitel zapojí střídače 
na původní místo předchozího střídače kde dále budou připraveny původní kabely což zajistí 
Objednatel. Zhotovitel Objednatele upozorňuje, že instalace bleskosvodu nebo obdobného zařízení 
odpovídající stupni rizika může být stanovena obecně závazným právním předpisem a je povinností 
Objednatele zajistit, že nemovitost, na kterou je Dílo instalováno, bude tímto zařízením disponovat.  

 
1.4. Objednatel se zavazuje před předáním místa provádění díla Zhotoviteli na vlastní náklady zajistit 

úpravu elektroměrového rozvaděče, který musí splňovat podmínky připojení k místní distribuční 
soustavě dle obecně závazného předpisu a/nebo požadavků distributora, a dále zajistit přípravu 
kabelu internetu UTP do místa umístění střídačů FVE. Nezajistí-li Objednatel tuto úpravu, není 
Zhotovitel povinen zahájit provádění Díla ani převzetí staveniště.  

 
1.5. Měnič FVE umístí Zhotovitel na původní místo v technické místnosti dle pokynů Objednatele. 

Objednatel bere na vědomí, že je povinen v souladu s technickou normou zajistit, že budou tyto části 
Díla umístěny i po dokončení a převzetí dokončeného Díla v dostatečně větraném prostředí 
s obvyklou teplotou dle technické specifikace částí Díla, jinak se vystavuje nebezpečí škody na Díle.  
 

1.6. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel před provedením díla a v rámci instalace FVE zajistí na 
kabelovém přívodu objektu pravotočivý sled fází. Objednatel je povinen provést na vlastní náklady a 
nebezpečí kontrolou a příp. změnu sledu fází elektrických zařízení (točivých strojů) v předmětném 
objektu před zapojením Díla do sítě. Objednatel bere na vědomí, že neprovede-li kontrolu a příp. 
změnu sledu fází eklektických zařízení před zapojením Díla do sítě, vystavuje se nebezpečí škody na 
Díle a/nebo jiných elektrických zařízeních. 
 

2. Harmonogram prací a lhůty pro zhotovení díla 
 



                                                                                                                                   

3 
SOLAR VISION, s.r.o. 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel převezme místo provádění Díla (dále jen „Staveniště“) a 
započne s prováděním prací nejpozději: do 4 týdnů od podepsání smlouvy nebo obdržení 
střídače na sklad. 
 

2.2. Objednatel je povinen předat Staveniště a Zhotovitel je povinen jej převzít do 4 týdnů od podpisu 
smlouvy nebo obdržení střídače na sklad. O předání a převzetí Staveniště sepíší Smluvní strany 
protokol.  
 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel Dílo dokončí nejpozději: 4 týdny po převzetí staveniště. 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že lhůta dokončení Díla může Zhotovitelem být jednostranně 

prodloužena písemným sdělením v případě trvající překážky způsobené jednáním Objednatele 
a/nebo působením objektivních právních skutečností, a to o dobu trvání této překážky, zejména 
pokud: 

 
2.4.1. Objednatel neposkytne potřebnou součinnost, k jejímuž poskytnutí je povinen dle této 

Smlouvy a/nebo bude v prodlení s předáním Staveniště;  
2.4.2. Objednatel bude v prodlení s úhradou některé z částí ceny Díla dle ujednání v této Smlouvě 

delším než 5 pracovních dní; 
2.4.3. dojde k opoždění dodávek materiálu v důsledku vis maior a/nebo v souvislosti s epidemií 

nemoci COVID-19; 
2.4.4. dojde k omezení počtu zaměstnanců a dalších pracovníků podílejících se na zhotovování 

Díla v důsledku vis maior a/nebo v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19. 
 

3. Cena díla a platební podmínky 
 

3.1. Cena Díla je stanovena částkou ve výši 138 460,- Kč (slovy: jedno sto třicet osm tisíc čtyři sta 
šedesát korun českých), bez DPH (dále jen „Cena díla“), přičemž vychází z Cenové nabídky 
(schváleného rozpočtového rozpočtu).  

 
3.2. Cena díla je určena na základě rozpočtu s výhradou jeho možné neúplnosti ve smyslu ust. § 2622 o. 

z. a Zhotovitel je oprávněn Objednatele požádat zvýšení Ceny díla při zachování obvyklých cen 
jednotlivých částí Díla v případě, objeví-li se při provádění Díla činnosti do rozpočtu nezahrnuté, 
které nebyly předvídatelné v době podpisu této Smlouvy.  

 
3.3. V případě omezení rozsahu Díla se Cena díla přiměřeně sníží, a to právě o neprovedené práce nebo 

dodávky materiálu, nikoli o režijní a jiné náklady, a to ani poměrně. Cena díla se sníží též v případě, 
že Zhotovitel některé části Díla neprovede a/nebo pokud je provede v menším rozsahu, a to právě o 
neprovedené práce nebo dodávky materiálu, nikoli o režijní a jiné náklady, a to ani poměrně.  

 
3.4. Objednatel se zavazuje k úhradě Ceny díla ve výši: 

 
- 100 % z celkové částky po zapojení střídače a uvedení do provozu (7 dny splatnost) 

 
3.5. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli fakturu s číslem účtu, číslem faktury a variabilním symbolem 

pro provedení platby. Lhůta splatnosti činí 1 - 7 dní ode dne jejího vystavení. Objednatel se zavazuje 
provést platby Ceny díla dle platebních údajů a ve splatnosti uvedené na faktuře.  

 
3.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny díla nebo její části dle 

dílčí fakturace je Zhotovitel oprávněn žádat smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,2 % denně.  
 

4. Podmínky provádění díla 



                                                                                                                                   

4 
SOLAR VISION, s.r.o. 

 
4.1. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a sdělit Zhotoviteli své případné připomínky 
k provádění Díla. Zhotovitel je povinen tyto připomínky s Objednatelem projednat a upozornit 
Objednatele na případnou nevhodnou povahu připomínek daných mu Objednatelem k provádění 
Díla.  
 

4.2. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu úplným zaplacením Ceny díla, resp. při předčasném 
ukončení Smlouvy zaplacením všech částí Ceny díla, které byly fakturovány do dne předání Díla 
v příslušné fázi rozpracovanosti. Nebezpečí škody na Díle nese až do protokolárního předání a 
převzetí Díla Zhotovitel, ledaže by ke škodě došlo i jinak.  

 
4.3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění Díla, není však oprávněn zasahovat do činnosti 

pracovníků Zhotovitele.  
 

5. Předání a převzetí díla 
 

5.1. Předáním Díla se rozumí předání zhotoveného Díla bez vad a nedodělků a/nebo části Díla v určité 
fázi jeho rozpracovanosti dle ujednání Smluvních stran.  

 
5.2. O předání a převzetí Díla je sepsán Předávací protokol, v němž je popsán stav Díla a/nebo fáze jeho 

rozpracovanosti, označeny vady a nedostatky, způsob jejich odstranění a lhůta. Předávací protokol 
je sepsán nejméně ve dvou vyhotoveních a je podepsán oběma Smluvními stranami nebo jejich 
oprávněnými zástupci.  

 
5.3. Zhotovitel vyzve Objednatele písemně k převzetí Díla nejpozději 3 dny před navrhovaným termínem 

předání.  
 

5.4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Díla, které vykazuje jen drobné vady a nedodělky, které 
samostatně ani v souhrnu nebrání způsobilosti Díla sloužit svému účelu. Nepřevezme-li Objednatel 
bezdůvodně na výzvu Zhotovitele Dílo, považuje se Dílo za předané dnem, kdy mělo dojít k předání 
Díla, a to řádně a včas bez vad a nedodělků.  

 
6. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
6.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle obecně závazných právních předpisů. Objednatel je povinen 

vytknout zjevné vady před převzetím Díla. Skryté vady je Objednatel povinen vytknout písemně bez 
zbytečného odkladu Zhotoviteli v reklamační lhůtě. Zhotovitel je povinen posoudit oprávněnost práv 
Objednatele z vadného plnění do 30 dnů od doručení oznámení, příp. po zhlédnutí vad na místě.  

 
6.2. Objednateli nepřísluší práva dle ust. odst. 6.1. Smlouvy, které vznikly v důsledku následných zásahů 

Objednatele do Díla, jeho neodbornou manipulací, běžným opotřebením a/nebo zanedbáním běžné 
údržby. Zhotovitel dále neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku nesprávných nebo neúplných 
informací, pokynů a podkladů poskytnutých Objednatelem, které nemusel ani nemohl při náležité 
péči zjistit, nebo v případě, že na ně Objednatele upozornil a ten trval na původním zadání.  
 

6.3. Je-li třetí osobou (výrobcem, dovozcem a/nebo distributorem) na Dílo nebo jeho části poskytována 
záruka za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. o.z., vyrozumí o této skutečnosti Zhotovitel 
Objednatele přiložením záručního prohlášení k této Smlouvě. Záruka za jakost a práva z ní vznikají 
prohlášením třetí osoby (dále jen „Poskytovatel záruky“) vůči Objednateli. Objednatel je oprávněn 
uplatnit práva ze záruky za jakost za podmínek a způsobem dle prohlášení Poskytovatele záruky 
uvedeném v záručním listě nebo jiném dokumentu u Poskytovatele záruky. Poskytovatel záruky je 



                                                                                                                                   

5 
SOLAR VISION, s.r.o. 

povinen vyřídit reklamaci způsobem uvedeným v prohlášení Poskytovatele záruky. Zhotovitel záruku 
za jakost neposkytuje. Objednatel není oprávněn uplatnit práva ze záruky za jakost poskytnuté 
Poskytovatelem záruky u Zhotovitele.  

 
7. Smluvní sankce a náhrada škody 

 
7.1. Objednatel je povinen k úhradě smluvní pokuty 0,02 % denně z Ceny díla v případě prodlení se 

splněním povinnosti dle ust. odst. 2.2. a/nebo poskytnutím přiměřené součinnosti dle této Smlouvy, 
která je splatná k písemné výzvě ve lhůtě 7 dní ode dne doručení. Nárok na smluvní pokutu může být 
započten proti všem, a to i nesplatným závazkům, z této Smlouvy.  Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká právo Smluvních stran na náhradu škody. Nárok na náhradu škody je limitován částkou do 
10 % Ceny díla.  

 
8. Odpovědné osoby, komunikace a doručování 
 
8.1. Osobou odpovědnou za komunikaci za Zhotovitele je pan  

Obchodní záležitosti: Ing. Tomáš Michal, tel.: 724 601 426, tomas.michal@solarvision.cz  
Technické záležitosti: Pavel Šimek, tel.: 776 274 708, pavel.simek@solarvision.cz  

 
8.2. Veškerá korespondence musí být zasílána na adresy pro korespondenci uvedené v záhlaví této 

Smlouvy doporučeným dopisem nebo elektronickou poštou. Přijetí elektronické zprávy musí druhá 
Smluvní strana potvrdit. Fakturace a vyúčtování mohou být zasílány elektronickou poštou. Má se za 
to, že oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb se považuje za doručené 
třetím dnem po odeslání, elektronická zpráva pak okamžikem odeslání potvrzení o přijetí jejím 
adresátem. 

 
9. Trvání smlouvy 

 
9.1. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou ze Smluvních stran. Každá ze Smluvních stran je oprávněna rovněž 
odstoupit od Smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící 
úpadek druhé Smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon. 

 
9.2. Zhotovitel je od Smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení se splněním 

povinnosti dle ust. odst. 2.2. Smlouvy delším než 5 pracovních dní nebo v případě, že je Objednatel 
v prodlení s úhradou zálohové faktury delším než 5 pracovních dnů. Zhotovitel je dále oprávněn od 
Smlouvy odstoupit dle ust. § 2595 o. z. s účinky ve vztahu k dosud nesplněné části Díla. Nárok na 
úhradu smluvní pokuty a náhrady škody tím není dotčen.  

 
9.3. Odstoupením od Smlouvy se ruší práva a povinnosti Smluvních stran od počátku s výjimkou práv na 

zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody, práv z vadného plnění nebo záruky za jakost a práv a 
povinností, u nichž to vylučuje jejich povaha nebo donucující ustanovení zákona. V případě 
odstoupení od Smlouvy v určité fázi rozpracovanosti Díla má odstoupení účinky jen ve vztahu 
k dosud nesplněné části Díla.  

 

mailto:tomas.michal@solarvision.cz
mailto:pavel.simek@solarvision.cz


                                                                                                                                   

6 
SOLAR VISION, s.r.o. 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a může být měněna nebo 
doplňována jen písemnou formou. 
 

10.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  
 

10.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpeční změny okolností ve smyslu ust. § 1765 o. z.  
 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nevyvolává následky plynoucí ze zavedené praxe stran 
a obchodních zvyklostí oboru. Dispozitivní ust. obecně závazných předpisů mají přednost před 
obchodními zvyklostmi nebo zavedenou praxí stran. 

 
10.5. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti z této 

Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé Smluvní strany. Tím není dotčeno právo Zhotovitele 
zajistit splnění části Díla prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele). 

 
10.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, je jim znám její obsah a souhlasí s ním, 

jsou plně svéprávně a způsobilé k podpisu této Smlouvy a uzavírají ji na základě svobodné a vážné 
vůle nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
10.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 
- Příloha č. 1 – Cenová nabídka č. N23139 ze dne 26.9.2023 – položkový rozpočet 
 
 

 
V  Brně dne  26.9.2023   V   dne                                    

            
 
   
 

    

Ing. Tomáš Michal  

Ing. Ilona Klíčová, ekonomka 
– zastupující na základě plné 

moci 

Solar Vision, s.r.o. 
 

Služby Boskovice, s.r.o. 
 



                                                                                                                                   

7 
SOLAR VISION, s.r.o. 

Příloha č.1 - Položkový rozpočet 
 
Poř. Zboží ks/h Cena za ks Celkem bez DPH 

1 Solární měnič síťový 3F (GOODWE) - 15kVa vč. Uvedení do provozu 2 Kč 49 680 Kč 99 360,00 
2 Wifi + LAN komunikační modul 2 Kč 2 210 Kč 4 420,00 
3 Montáž, konfigurace, nastavení 20 Kč 1 270 Kč 25 400,00 
4 Drobný spojovací materiál 2 Kč 960 Kč 1 920,00 
5 Doprava 180 Kč 12 Kč 2 160,00 
6 Revizní zpráva 2 Kč 2 600 Kč 5 200,00 
7  

0 Kč 0 Kč 0,00 
8  

0 Kč 0 Kč 0,00 
9  

0 Kč 0 Kč 0,00 
10  

0 Kč 0 Kč 0,00 
 
 
 
 
 

 
 
 

Celkem bez DPH 138 460 Kč 
Sazba DPH 21 % 
DPH 29 077 Kč 
Celkem s DPH 167 537 Kč 


